
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 51/2015 
 

DESIGNA COMISSÃO TEMPORÁRIA ORGANIZADORA 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal, Vereador Geraldo Francisco Gonçalves, no uso que lhe 

confere a Resolução 7/2014, 

- CONSIDERANDO o Requerimento 163/2015, da Comissão de Educação, Cultura, Esporte, 

Lazer, Turismo e Juventude, devidamente aprovado na 28ª Reunião Ordinária, realizada em 8 de 

setembro de 2015: 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar Comissão Temporária Organizadora da Semana Municipal de Cultura no Paço 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, composta pelos servidores Luciano Rodrigues 

Pereira, Giliarde Cândido da Silva, Arlem Marcos de Oliveira e José Maurício do Carmo 

Lourenço. 

 

Art. 2º A esta Comissão, caberá a elaboração da programação para a semana cultural, conforme 

dispõe o art. 5º da Resolução 7/2014, que acontecerá, excepcionalmente, na primeira semana do 

mês de outubro de 2015. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 9 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

-Presidente- 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 9 de setembro de 

2015._____________Vereador Cor Jesus Moreno - Secretário. 

 


